[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                             Indicação n.º 049/2022
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, realize a reforma e melhorias do Posto de Saúde, ESF IV Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que o Posto de Saúde está em péssimas condições:

- janelas enferrujadas com vidros quebrados;

- piso em péssimas condições;

- adequação de porta para cadeirante, tendo em vista que hoje os cadeirantes que passam em consulta não conseguem usar o banheiro, pois a porta não fecha por estar mal colocada;

- ventiladores quebrados;

- goteiras dentro da unidade toda vez que chove, correndo o risco de danificar documentos e equipamentos.

- mesas quebradas;

- pia escoradas com bloco e etc.

Necessitando de reformas e melhorias para o bem-estar da população e melhor condições para os funcionários realizarem os seus trabalhos.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 10 de março de 2022.
EDSON LEITE
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1